
                         

 Comune di Palma di Montechiaro  

               Provincia di Agrigento 

 

 

 

 

Registro Generale 

 

n. 747 del 01/06/2010 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 304  del registro 

  

Data  21/05/2010 

Oggetto:"Affidamento forniture materiale sportivo per inizia-

tive patrocinate. 

                                                                   

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno ventuno del mese di maggio,  alle ore 10.00, nella sua stanza,  

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



PREMESSO 

     che con deliberazione di  Giunta Municipale  n. 42  del 20.05.2010  veniva concesso il pa-

trocinio al  progetto di partecipazione della squadra GiOVANSSIMI della S.S.D. GAT-

TOPARDO PALMA, avente sede in Palma di Montechiaro,  al torneo di calcio “  Chri-

stian Duflos 2010”da realizzare a Leers- Francia;   

 

      che con deliberazioni di Giunta Municipale n. 42 e 43 del 20/05/2010 venivano patrocinati  

il progetto di partecipazione della squadra GIOVANISSIMI della S.S.D. GATTOPARDO 

PALMA, avente sede in Palma di Montechiaro,  al torneo di calcio “  Christian Duflos 
2010”da realizzare a Leers- Francia ed il progetto  “Sorridi alla vita” organizzato 
dall'Oratorio Don Bosco del Villaggio Giordano;  
 

che con la medesima deliberazione veniva disposto, inoltre, di provvedere alla fornitura di 

materiale sportivo/pubblicitario,  quali divise di calcio, completini passeggio, borsoni, mate-

riale di allenamento e riscaldamento, targhe-ricordo; 

 

CONSIDERATA l'esiguità della somma occorrente per dette forniture; 

 

VISTO  l'art. 3 del vigente Regolamento dei contratti; 

 

RITENUTO, a seguito di trattativa privata esperita per le vie brevi tra Ditte del settore inte-

ressato per accertare le condizioni più vantaggiose economicamente, di potere affidare la for-

nitura del materiale occorrente come di seguito riportato: 

 

 Ditta ARTI GRAFICHE CIGNA, avente sede a Palma di Montechiaro:  n. 2 targhe-

ricordo in silver complete di astuccio ed incisione di testo, per il prezzo complessivo 

di  € 50,00; 

 Ditta TUTTO SPORT di Salamone Nicolò, avente sede  in Palma di Montechiaro : n. 

10 divise calcio con logo e scritta, in poliestere ed elastam, calze comprese, n. 10 bor-

soni  con logo,  delimitatori (pz n.48)  e 5 ostacoli cm. 15 in pvc,  il tutto per il prezzo 

complessivo di € 400,00 oltre IVA;   

 Ditta PE.PI.SA. di Salamone Nicolò & C. s.n.c., avente sede a Licata: n. 20 kit promo 

calcio, completi di calze  e n. 20 completini passeggio, il tutto per il prezzo complessi-

vo di € 416,60 oltre IVA;    

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa evidenziati, 

 

di affidare la fornitura del materiale in premessa descritto alle Ditte e per gli importi specifica-

ti; 

 

di dare atto che  

 la spesa di complessivi € 550,00 relativa alle targhe-ricordo ed ai kit- promo e comple-

tini, occorrenti per l'iniziativa partecipazione al torneo Christian Duflos 2010 trova 

copertura finanziaria al cap. 3388 “ attività culturali e turistiche varie” su cui è stato 

assunto l'impegno di spesa ( n. 27071) con la deliberazione di Giunta Municipale n. 

42/2010; 

 la spesa di complessivi € 480,00, occorrente per il rimanente materiale (Ditta Tutto 

Sport) relativo al progetto “Sorridi alla vita” dell'Oratorio Don Bosco, trova copertura 

finanziaria al cap. 8050 “spese per forniture per servizi socio-assistenziali” su cui è 



stato assunto l'impegno di spesa ( n. 27091 ) assunto con la deliberazione di G. M. n. 

43/2010.   

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 184, co. 4 del Decr. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

                                                                             Il  Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                     F.to   Dr.  A.  Sardone   

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regola-

rità contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

 

__________                                                                Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                  F.to  Dott.  Rosario Zarbo 



 
 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 08/06/2010    Il Funzionario incaricato 
           Dr. Angelo Sardone 
         

 


